
行政院農業委員會(農業部)

會 計 月 報

主辦會計人員                機關長官陳莉容 陳駿季

中華民國 114 年 3 月份

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算



甲、 預算執行報表
　 壹、 主要表
　 　一、歲入累計表………………………………………………………………………1
　 　二、經費累計表………………………………………………………………………2
　 貳、 附屬表
　 　一、歲出用途別累計表………………………………………………………………4
　 　二、繳付公庫數分析表………………………………………………………………5
　 　三、公庫撥入數分析表………………………………………………………………7
乙、 會計報表
　 壹、 主要表
　 　一、平衡表……………………………………………………………………………8
　 　二、收入支出表………………………………………………………………………9
　 貳、 附屬表
　 　一、平衡表各科目明細表……………………………………………………………10
　 　二、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表…………………………13
丙、 參考表
　 　一、預算執行與會計收支對照表……………………………………………………14
　 　二、公庫收入(支出)差額解釋表……………………………………………………15

目        次



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

歲入累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數

預算數科目

款 應收數
(3)

執行數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數
合計

執行較
分配增減數

(4)=(2)+(3)-(1)

截至本月止
累計分配數

(1)
截至本月止

累計實現數(2)

0400000000-2
罰款及賠償收入

02 0 0 0 0 0 71,155

0 71,155

ˉ0451010000-5
ˉ農業委員會

152 0 0 0 0 0 71,155

0 71,155

ˉˉ0451010300-9
ˉˉ賠償收入

01 0 0 0 0 0 71,155

0 71,155

ˉˉˉ0451010301-1
ˉˉˉ一般賠償收入

01 0 0 0 0 0 71,155

0 71,155

0700000000-9
財產收入

04 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

ˉ0751010000-1
ˉ農業委員會

171 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

ˉˉ0751010100-6
ˉˉ財產孳息

01 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

ˉˉˉ0751010101-9
ˉˉˉ利息收入

01 0 0 0 0 0 170,281

0 170,281

合計 0 0 0 0 0 241,436

0 241,436

第1頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0051000000-7
農業委員會主管

07

ˉ0051010000-3
ˉ農業委員會

3,386,190,000

0

3,386,190,000 2,772,700,000 14,164,157 797,144,278

0

0

0

0

1,975,555,722

0

01

0

ˉˉ5651010700-0
ˉˉ強化農業基礎設施，照顧農漁民權
ˉˉ益

967,435,000

0

967,435,000 957,475,000 11,985,355 231,931,085

0

0

0

0

725,543,915

0

01

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

17,356,000

0

17,356,000 16,096,000 49,420 2,335,360

0

0

0

0

13,760,640

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

950,079,000

0

950,079,000 941,379,000 11,935,935 229,595,725

0

0

0

0

711,783,275

0

0

ˉˉ5651010700-0*
ˉˉ強化農業基礎設施，照顧農漁民權
ˉˉ益

2,418,755,000

0

2,418,755,000 1,815,225,000 2,178,802 565,213,193

0

0

0

0

1,250,011,807

0

01

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

86,234,000

0

86,234,000 68,104,000 0 55,127,327

0

0

0

0

12,976,673

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

2,332,521,000

0

2,332,521,000 1,747,121,000 2,178,802 510,085,866

0

0

0

0

1,237,035,134

0

0

第2頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

合計 3,386,190,000

0

3,386,190,000 2,772,700,000 14,164,157 797,144,278

0

0

0

0

1,975,555,722

0

0

第3頁



第4頁

農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

強化農業基礎設施，照顧
農漁民權益

合計

20ˉ業務費 13,760,64013,760,640

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 142,500142,500

ˉ2039ˉ委辦費 13,568,56013,568,560

ˉ2054ˉ一般事務費 12,50012,500

ˉ2072ˉ國內旅費 37,08037,080

20ˉ業務費* 12,976,67312,976,673

ˉ2039ˉ委辦費* 12,976,67312,976,673

40ˉ獎補助費 711,783,275711,783,275

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 538,916538,916

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 3,000,0413,000,041

ˉ4025ˉ政府機關間之補助 400,000400,000

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 706,388,063706,388,063

ˉ4075ˉ差額補貼 1,456,2551,456,255

40ˉ獎補助費* 1,237,035,1341,237,035,134

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 93,660,32593,660,325

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 510,877,008510,877,008

ˉ4025ˉ政府機關間之補助* 111,400,690111,400,690

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 521,097,111521,097,111

合計 1,975,555,7221,975,555,722



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

合計 241,436241,436 0 0 0 0 0 0 0

本年度 241,436241,436 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0451010301
ˉ一般賠償收入

71,15571,155 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0751010101
ˉ利息收入

170,281170,281 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 00 0 0 0 0 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款支用收回 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回不再繼續支用 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 00 0 0 0 0 0 0 0

第5頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 00 0 0 0 0 0 0 0

　四、收回剔除經費 00 0 0 0 0 0 0 0

第6頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 797,144,2781,975,555,722 0 0 0 0 0 0 0 1,975,555,722

本年度 797,144,2781,975,555,722 0 0 0 0 0 0 0 1,975,555,722

　一、本年度經費 797,144,2781,975,555,722 0 0 0 0 0 0 0 1,975,555,722

ˉˉ5651010700
ˉˉ強化農業基礎設施，照顧農漁民權
益

797,144,2781,975,555,722 0 0 0 0 0 0 0 1,975,555,722

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

第7頁



農業部

中華民國114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：本表無列數。

第8頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 1,975,797,15814,164,157

　　公庫撥入數 1,975,555,72214,164,157

　　罰款及賠償收入 71,1550

　　財產收益 170,2810

支出 1,962,820,48514,164,157

　　繳付公庫數 241,4360

　　業務支出 13,760,64049,420

　　獎補助支出 1,948,818,40914,114,737

收支餘絀 12,976,6730

第9頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

農業部

中華民國114年03月31日

交通及運輸設備明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

非預算性質部分
　

-400,000

本年度部分
　

-400,000

預算性質部分
　

400,000

本年度部分
　

400,000

114
一百一十四年度
　

400,000

400,000　5651010700-0*
　強化農業基礎設施，照顧農漁民權益
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0

第10頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

農業部

中華民國114年03月31日

購建中固定資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

非預算性質部分
　

-5,328,173

本年度部分
　

-5,328,173

預算性質部分
　

5,328,173

本年度部分
　

5,328,173

114
一百一十四年度
　

5,328,173

5,328,173　5651010700-0*
　強化農業基礎設施，照顧農漁民權益
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0

第11頁



小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

農業部

中華民國114年03月31日

發展中之無形資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

非預算性質部分
　

-7,248,500

本年度部分
　

-7,248,500

預算性質部分
　

7,248,500

本年度部分
　

7,248,500

114
一百一十四年度
　

7,248,500

7,248,500　5651010700-0*
　強化農業基礎設施，照顧農漁民權益
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 0

第12頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 0 0 0 0

交通及運輸設備 0 0 400,000 400,000 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 400,000 400,000 0 0

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 5,328,173 5,328,173 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 7,248,500 7,248,500 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 12,576,673 12,576,673 0 0

　　合　　計 0 0 12,976,673 12,976,673 0 0

備註：
本年度成本變動增加數12,976,673元=減少數12,976,673元，係因本部辦理提供全方位農業氣象資訊(1,500,000元)、建置及擴充農業氣象資料中心計畫(7,328,173元)、建置農業場域錄影串流資訊管理系統
(3,748,500元)及農業場域錄影串流設備汰換及維護(400,000元)，財產帳列於本部公務預算。

第13頁



農業部

中華民國112年03月25日至114年03月31日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 241,436 1,975,555,722 1,975,797,158 收入

ˉ 0 1,975,555,722 1,975,555,722 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 71,155 0 71,155 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 170,281 0 170,281 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 1,975,555,722 -12,735,237 1,962,820,485 支出

ˉ 0 241,436 241,436 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 26,737,313 -12,976,673 13,760,640 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 1,948,818,409 0 1,948,818,409 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 0 0 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -1,975,314,286 1,988,290,959 12,976,673 收支餘絀

備註：
歲計餘絀調整數1,988,290,959元=公庫撥入數調整數1,975,555,722元-繳付公庫數241,436元(利息收入170,281元及罰款收入71,155元)+委辦費資本門12,976,673元

第14頁



農業部

公庫支出差額解釋表
單位：新臺幣元中華民國 114 年 03 月 31 日

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

公庫列報數(2) 差    額 (1)-(2)本機關列報數(1)

科   目   及   代   號 累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數

累計數本月數累計數累計數本月數 本月數

強化農業基礎設施，照顧農漁民權
益

5651010700-0 61,400,000.00
14,164,157.00

2,772,700,000.00
1,975,555,722.00

61,400,000.00
14,164,157.00

2,772,700,000.00
1,975,555,722.00

0
0

0
0

J1

0
0

0
0

  合      計 14,164,157.00 14,164,157.00
61,400,000.00 2,772,700,000.00

1,975,555,722.00
61,400,000.00 2,772,700,000.00

1,975,555,722.00

第15頁


