

行政院農業委員會(農業部)

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

會 計 月 報

中華民國 114 年 3 月份

主辦會計人員 陳莉容

機關長官 陳駿季

目 次

甲、預算執行報表

壹、主要表

一、歲入累計表.....1

二、經費累計表.....2

貳、附屬表

一、歲出用途別累計表.....4

二、繳付公庫數分析表.....5

三、公庫撥入數分析表.....7

乙、會計報表

壹、主要表

一、平衡表.....8

二、收入支出表.....9

貳、附屬表

一、平衡表各科目明細表.....10

二、長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表.....13

丙、參考表

一、預算執行與會計收支對照表.....14

二、公庫收入(支出)差額解釋表.....15

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

歲入累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

科目					預算數		截至本月止 累計分配數 (1)	執行數		執行較 分配增減數 (4)=(2)+(3)-(1)		
款	項	目	節	代號及名稱	原預算數	合計		本月實現數	應收數 (3)			
					追加(減)數			截至本月止 累計實現數(2)				
02	152	01	01	0400000000-2 罰款及賠償收入	0	0	0	0	0	71,155		
				0451010000-5 農業委員會	0	0	0	0	0	71,155		
				0451010300-9 賠償收入	0	0	0	0	0	71,155		
				0451010301-1 一般賠償收入	0	0	0	0	0	71,155		
				0700000000-9 財產收入	0	0	0	0	0	170,281		
	171	01	01	0751010000-1 農業委員會	0	0	0	0	0	170,281		
				0751010100-6 財產孳息	0	0	0	0	0	170,281		
				0751010101-9 利息收入	0	0	0	0	0	170,281		
				合計	0	0	0	0	0	241,436		
					0							

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本 月 實 現 數		
				追加(減)數	經費流用數			截 至 本 月 止 累 計 實 現 數 (2)		
				第一預備金	預算調整數			應付數(3)		
07				0051000000-7 農業委員會主管						
	01			0051010000-3 農業委員會	3,386,190,000 0 0	0 0 0	3,386,190,000 2,772,700,000	14,164,157 1,975,555,722 0	797,144,278 0 0	
		01		5651010700-0 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	967,435,000 0 0	0 0 0	967,435,000 957,475,000	11,985,355 725,543,915 0	231,931,085 0 0	
			01	20 業務費	17,356,000 0 0	0 0 0	17,356,000 16,096,000	49,420 13,760,640 0	2,335,360 0 0	
				40 獎補助費	950,079,000 0 0	0 0 0	950,079,000 941,379,000	11,935,935 711,783,275 0	229,595,725 0 0	
				5651010700-0*	2,418,755,000 0 0	0 0 0	2,418,755,000 1,815,225,000	2,178,802 1,250,011,807 0	565,213,193 0 0	
				20 業務費	86,234,000 0 0	0 0 0	86,234,000 68,104,000	0 0 0	55,127,327 0 0	
				40 獎補助費	2,332,521,000 0 0	0 0 0	2,332,521,000 1,747,121,000	2,178,802 1,237,035,134 0	510,085,866 0 0	

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

經費累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

科目				預 算 數			截至本月止 累計分配數 (1)	執 行 數	執行較 分配增減數 (4)=(1)-(2)-(3)	
款	項	目	節	原預算數	第二預備金	合計		本 月 實 現 數		
				追加(減)數	經費流用數			截 至 本 月 止 累 計 實 現 數 (2)		
				第一預備金	預算調整數			應付數(3)		
				合計	3,386,190,000 0 0	0 0 0	3,386,190,000	2,772,700,000 1,975,555,722 0	14,164,157 1,975,555,722 0	

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

歲出用途別累計表

經資門分列

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

用途別科目	業務計畫或工作計畫名稱				
	強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	合計			
20 業務費		13,760,640	13,760,640		
2036 按日按件計資酬金		142,500	142,500		
2039 委辦費		13,568,560	13,568,560		
2054 一般事務費		12,500	12,500		
2072 國內旅費		37,080	37,080		
20 業務費*		12,976,673	12,976,673		
2039 委辦費*		12,976,673	12,976,673		
40 獎補助費		711,783,275	711,783,275		
4005 對直轄市政府之補助		538,916	538,916		
4010 對各縣市政府之補助		3,000,041	3,000,041		
4025 政府機關間之補助		400,000	400,000		
4040 對國內團體之捐助		706,388,063	706,388,063		
4075 差額補貼		1,456,255	1,456,255		
40 獎補助費*		1,237,035,134	1,237,035,134		
4005 對直轄市政府之補助*		93,660,325	93,660,325		
4010 對各縣市政府之補助*		510,877,008	510,877,008		
4025 政府機關間之補助*		111,400,690	111,400,690		
4040 對國內團體之捐助*		521,097,111	521,097,111		
合計		1,975,555,722	1,975,555,722		

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

繳付公庫數分析表

經資門併計

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

項 目	歲入實現數 (1)	減項： 歲入待納庫數 (2)	加 項					繳付公庫數 (9)= (1)-(2)+(3) (4)+(5)+(6) (7)+(8)	
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)	以前年度撥款於本年度繳還數			預收款 (7)	剔除經費 (8)	
				材料 (4)	存出保證金 (5)	其他應收款 (6)			
合計	241,436	0	0	0	0	0	0	0	241,436
本年度	241,436	0	0	0	0	0	0	0	241,436
0451010301 一般賠償收入	71,155	0	0	0	0	0	0	0	71,155
0751010101 利息收入	170,281	0	0	0	0	0	0	0	170,281
以前年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一、以前年度應收(保留)數	0	0	0	0	0	0	0	0	0
二、以前年度歲入納庫款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
三、收回以前年度支出賸餘款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款支用收回	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 審計部修正減列支出實現數	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3. 審計部修正減列應付數-已撥款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. 審計部修正減列支出保留數-已撥款	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5. 保留數、應付款-已撥款部分收回不再繼續支用	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6. 收回以前年度撥款之存出保證金	0	0	0	0	0	0	0	0	0

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

繳付公庫數分析表

經資門併計

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

項 目	歲入實現數 (1)	減項： 歲入待納庫數 (2)	加 項					繳付公庫數 (9)= (1)-(2)+(3) (4)+(5)+(6) (7)+(8)	
			以前年度待 納庫繳庫數 (3)	以前年度撥款於本年度繳還數			預收款 (7)	剔除經費 (8)	
				材料 (4)	存出保證金 (5)	其他應收款 (6)			
7.收回以前年度撥款之零用金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8.領用以前年度撥款之材料	0	0	0	0	0	0	0	0	0
四、收回剔除經費	0	0	0	0	0	0	0	0	0

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

公庫撥入數分析表

經資門併計

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

項 目	歲出實現數 (1)	加 項					減項： 以前年度撥款於 本年度實現數 (8)	公庫撥入數 (9)=(1)+(2) +(3)+(4)+(5) +(6)+(7)-(8)	公庫 分配數 餘額
		預付款 (2)	材料 (3)	存出保證金 (4)	零用金 (5)	退還收入(預 收)款 (6)			
合計	1,975,555,722	0	0	0	0	0	0	1,975,555,722	797,144,278
本年度	1,975,555,722	0	0	0	0	0	0	1,975,555,722	797,144,278
一、本年度經費	1,975,555,722	0	0	0	0	0	0	1,975,555,722	797,144,278
5651010700 益 強化農業基礎設施，照顧農漁民權	1,975,555,722	0	0	0	0	0	0	1,975,555,722	797,144,278
二、統籌科目	0	0	0	0	0	0	0	0	0
以前年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一、以前年度應付(保留)數	0	0	0	0	0	0	0	0	0
二、退還以前年度收入數	0	0	0	0	0	0	0	0	0

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

平衡表

中華民國114年03月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	科 目 名 稱	金 額
合 計		合 計	

附註：本表無列數。

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

收入支出表

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	金 額	
	本月數	累計數
收入		
公庫撥入數	14,164,157	1,975,797,158
罰款及賠償收入	14,164,157	1,975,555,722
財產收益	0	71,155
支出		
繳付公庫數	0	170,281
業務支出	49,420	1,962,820,485
獎補助支出	14,114,737	241,436
收支餘绌	0	13,760,640
		1,948,818,409
		12,976,673

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

交通及運輸設備明細表

中華民國114年03月31日

公務機關會計

單位：新臺幣元

日期			摘要	金額		備註
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		-400,000	
			本年度部分		-400,000	
			預算性質部分		400,000	
			本年度部分		400,000	
114					400,000	
一百一十四年度					400,000	
			5651010700-0*	400,000		
			強化農業基礎設施，照顧農漁民權益		0	
			總 計			

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

購建中固定資產明細表

中華民國114年03月31日

公務機關會計

單位：新臺幣元

日期			摘要	金額		備註
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		-5,328,173	
			本年度部分		-5,328,173	
			預算性質部分		5,328,173	
			本年度部分		5,328,173	
114					5,328,173	
一百一十四年度					5,328,173	
			5651010700-0*	5,328,173		
			強化農業基礎設施，照顧農漁民權益			
			總 計		0	

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

發展中之無形資產明細表

中華民國114年03月31日

公務機關會計

單位：新臺幣元

日期			摘要	金額		備註
年	月	日		小計	合計	
			非預算性質部分		-7,248,500	
			本年度部分		-7,248,500	
			預算性質部分		7,248,500	
			本年度部分		7,248,500	
114					7,248,500	
一百一十四年度					7,248,500	
			5651010700-0*	7,248,500		
			強化農業基礎設施，照顧農漁民權益		0	
			總 計			

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

科 目 名 稱	取得成本 (1)	以前年度累計折舊 (耗)/長期投資評價 (2)	本年度成本變動		本年度累計折舊(耗) /長期投資評價變動數 (5)	期末帳面金額 (6)=(1)+(2)+(3) -(4)+(5)
			增加數 (3)	減少數 (4)		
長期投資	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0
土地改良物	0	0	0	0	0	0
房屋建築及設備	0	0	0	0	0	0
機械及設備	0	0	0	0	0	0
交通及運輸設備	0	0	400,000	400,000	0	0
雜項設備	0	0	0	0	0	0
收藏品及傳承資產	0	0	0	0	0	0
權利	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	400,000	400,000	0	0
租賃資產	0	0	0	0	0	0
租賃權益改良	0	0	0	0	0	0
購建中固定資產	0	0	5,328,173	5,328,173	0	0
遞耗資產	0	0	0	0	0	0
電腦軟體	0	0	0	0	0	0
發展中之無形資產	0	0	7,248,500	7,248,500	0	0
其他無形資產	0	0	0	0	0	0
什項資產	0	0	0	0	0	0
小計	0	0	12,576,673	12,576,673	0	0
合計	0	0	12,976,673	12,976,673	0	0

備註：

本年度成本變動增加數12,976,673元=減少數12,976,673元，係因本部辦理提供全方位農業氣象資訊(1,500,000元)、建置及擴充農業氣象資料中心計畫(7,328,173元)、建置農業場域錄影串流資訊管理系統(3,748,500元)及農業場域錄影串流設備汰換及維護(400,000元)，財產帳列於本部公務預算。

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

預算執行與會計收支對照表

中華民國112年03月25日至114年03月31日

單位：新臺幣元

預算項目	預算執行數	調整數	會計收支	會計科目
歲入	241,436	1,975,555,722	1,975,797,158	收入
	0	1,975,555,722	1,975,555,722	公庫撥入數
稅課收入	0	0	0	稅課收入
罰款及賠償收入	71,155	0	71,155	罰款及賠償收入
規費收入	0	0	0	規費收入
財產收入	170,281	0	170,281	財產收益
營業盈餘及事業收入	0	0	0	投資收益
捐獻及贈與收入	0	0	0	捐獻及贈與收入
其他收入	0	0	0	其他收入
歲出	1,975,555,722	-12,735,237	1,962,820,485	支出
	0	241,436	241,436	繳付公庫數
人事費	0	0	0	人事支出
業務費	26,737,313	-12,976,673	13,760,640	業務支出
獎補助費	1,948,818,409	0	1,948,818,409	獎補助支出
設備及投資	0	0	0	財產損失
	0	0	0	投資損失
	0	0	0	利息費用及手續費
債務費	0	0	0	折舊、折耗及攤銷
	0	0	0	其他支出
歲計餘绌	-1,975,314,286	1,988,290,959	12,976,673	收支餘绌

備註：

歲計餘绌調整數1,988,290,959元=公庫撥入數調整數1,975,555,722元-繳付公庫數241,436元(利息收入170,281元及罰款收入71,155元)+委辦費資本門12,976,673元

中央政府疫後強化經濟與社會韌性及全民共享經濟成果特別預算

農業部

公庫支出差額解釋表

中華民國 114 年 03 月 31 日

單位：新臺幣元

科 目 及 代 號	本機關列報數(1)		公庫列報數(2)		差 額 (1)-(2)	
	本月分配數	累計分配數	本月分配數	累計分配數	本月分配數	累計分配數
	本月數	累計數	本月數	累計數	本月數	累計數
5651010700-0 J1 強化農業基礎設施，照顧農漁民權益	61,400,000.00 14,164,157.00	2,772,700,000.00 1,975,555,722.00	61,400,000.00 14,164,157.00	2,772,700,000.00 1,975,555,722.00	0 0	0 0
合 計	61,400,000.00 14,164,157.00	2,772,700,000.00 1,975,555,722.00	61,400,000.00 14,164,157.00	2,772,700,000.00 1,975,555,722.00	0 0	0 0